FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO LEGISLATIVO N° 036/2023/CML, 18 DE
DEZEMBRO DE 2023

Concessão  de  Título  de  Cidadã  Lucreciense  a  senhora  CÁTIA
ARAÚJO LOPES e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o que lhe confere no art. 54,
parágrafo 2°, inciso I e Art.  207, §1°, alínea “d”, do Regimento
Interno:

DECRETA:

Art. 1° - Fica concedido Título de Cidadã Lucreciense a senhora
CÁTIA ARAÚJO LOPES.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Plenário Francisco Antônio de Oliveira,  em 18 de Dezembro de
2023.

RÔMULO SOARES VIEIRA LIBERADO
Presidente

ANEXO I
Cátia  Araújo  Lopes  é  carioca  com  origens  no  Seridó  do  RN,
Tecnóloga em Geologia pela ETFRN, Economista, Especialista em
Gestão da Qualidade Total e Mestre em Engenharia da Produção na
área de Gestão Ambiental pela UFRN, possui MBA em Marketing
pela FGV, especialista em mercado pela FIA-USP, especialista em
Indústrias criativas pela S3 Studium da Itália.
Foi Subsecretaria de educação do Estado do RN, primeira mulher a
ocupar  o  cargo  de  Diretora  Geral  da  EMATER,  foi  gerente  no
SEBRAE/RN das Unidades: de Educação, Tecnologia, Mercado, foi
coordenadora do projeto Couro e Calçados do SEBRAE Nacional,
Foi Coordenadora estadual do EMPRETEC, Coordenadora estadual
do projeto de Economia Criativa, atualmente é Gerente da Unidade
de Políticas Públicas e Desenvolvimento Territorial do SEBRAE-RN,
coordenadora Estadual do Projeto Cidade Empreendedora e do Polo
de  Liderança.  Atua  como  representante  legal  do  Sebrae  no
conselho municipal de emprego e renda de Natal.

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 05233627

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 01/03/2024.
EDIÇÃO 1849. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br